PORTARIA Nº 6621/2023

20 de março de 2023

Republicada por incorreção.

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio

Claro, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar Municipal n.º 159, de 14 de

dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014,

especialmente em seus artigos 16 e 19 que institui a Progressão Vertical e Progressão Horizontal de

Carreira e suas alterações através da Lei Complementar nº 159, de 14 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º- PROMOVER, a partir de 01 de março de 2023, de Nível da Tabela de Vencimentos do

Anexo III da Lei Complementar nº 094/2014 e suas alterações pela Lei Complementar nº 159/2021,

os servidores contemplados com a Progressão Vertical referente ao Processo de Avaliação
Periódica de Desempenho do Exercício de 2022,  abaixo relacionados, mantendo o mesmo Grau:

MAT. NOME

TABELA
SALARIAL
GRUPO: GRAU

DE:
NÍVEL

PARA:
NÍVEL

11435 ARIANE APARECIDA ALVES FERREIRA GOBATO RA A I II

11443 ERICA CRISTINA DUARTE DE ANDRADE RA A I II

11412 FATIMA AP ALVES NOGUEIRA DE OLIVEIRA RA B I II

8986 GISLAINE APARECIDA PAVAN ANDREOZZI RA E II III

10631 LUCIA DONIZETI DO NASCIMENTO RA B I II

11393 MARIA ANGELA DOS SANTOS RA B I II

11327 MARIANA ZIMERMANN MOTA RA B I II

11247 TALITA ALBERTINA ANDREOZZI RA B I II

8969 ANGELA CALVO PEREIRA RB E I II

11103 ARIANA DE CASSIA AP FALCAO PIASSERRUSSO RB B II III

11253 BRUNA RAFAELY FERNANDES CREPALDI PEREIRA RB B I II

11088 CELIA REGINA PIM RB B II III

11252 JULIANA SIQUEIRA ALVES RB B I II

11410 LILIANE SANTOS RAMOS RB B I II

10640 MARIA TERESA SOUSA DA SILVA RB C I II

11094 RENATA BORGES ZAROS RB C I II

11347 VINICIUS DO NASCIMENTO FARIA RB A I II

11248 VITOR CARLOS DE OLIVEIRA RB B I II

9596 CAJABY DE CASTRO SILVA RC D II III

10758 FABIANA FARIAS DE MOURA RC C II III

11171 FRANCINE EVELYN DA SILVA E SOUZA DIAS RC B I II

9968 GRAZIELA PIZZIRANI RC D I II

10760 JOAO MARCELO FERREIRA RC C II III

11424 LAERCIO DA SILVA RC A I II

10942 LARISSA GOMES DOS SANTOS DE CARVALHO RC C I II

10718 MARCO ANTONIO VASQUES CALCADA RC C II III

10874 MILENA CRISTINA BORTOLIN RC C II III

10486 TATIARA SANTANA RIBEIRO DOLCE RC D II III

10769 WANDER LUIS DE SOUZA BONFIM RC C II III

6278 CRISTINA HELENA STEIN PAVAN RD H I II

11319 ELCIO OLIVIO DE LIMA JUNIOR RD B I II

11083 MARIANA MUCCILLO GRACIOLI RD C I II

7989 MEIRIELI CRISTINA DE PAULA MASSAFERRO RD I II III

8524 MIRIAM RAQUEL RIBEIRO SAMPAIO RD H II III

4639 ZELIA NAZARE CAMARGO DA COSTA RD G I II

10525 ALESANDRA JANDIRA FONTANA ROSSI RE D I II

10238 ALESSANDRA APARECIDA RODRIGUES RE C II III

11035 ALESSANDRA CAROLINA DOS SANTOS RE C II III

11030 ALINE CRISTIANE CARSA RE C I II

10247 ANA LUCIA APOLINARIO DE SOUZA DE BRITO RE D I II

10019 ANALINE BELLON RE D II III

10433 ANDREIA GARCIA FERNANDES RE D III IV

10467 ANDREZA MARIA DA SILVA MOREIRA RE C II III

2106 ANNETE BELLUZZO CHAGAS RE K I II

9950 CASSIA ARIANE AMORIM CALORE RE D II III

10040 CILENE DUARTE PIFFER RE C II III

10093 CLAUDINEI ALVES MESSIAS RE D I II

9887 DANIELLE RAQUEL BENEDICTO MASSAFERRO RE C II III

10228 DENILZA LINGUANOTTI RE D II III

10936 ELINA PACHECO DA CRUZ SOUSA PIRES RE B II III

9489 ELISA DE OLIVEIRA MORAES RE C I II

9470 ERIC FERNANDES MOTA RE C III IV

10088 JOICE CRISTINA ALVES EUGENIO RE D III IV

10938 LEIVA APARECIDA DA SILVA RE A I II

10510 LUCIANO DEODORO DA FONSECA MASTRICICO RE C II III

9348 MARIA SUZANA QUALHO RE C III IV

11048 MARIANA FERNANDA DINIZ RE C I II

10432 MARIANGELA BENTO DOS SANTOS RE D I II

9277 MONICA APARECIDA CALORE RE C I II

9625 MURILO ROBSON DE CARVALHO DE PONTI RE D II III

9805 PATRICIA DORANTE RE C II III

10429 REGINALDO GUARDIANO DE M. MAGALHAES RE D III IV

11298 ROSANA MIGNELLA RE A I II

5914 ROSELAINE APARECIDA CUNHA RE H I II

10398 SIDNEY OLIVEIRA DE ARAGAO RE C II III

10275 SILVANA APARECIDA MIRANDA BISPO RE D I II

9643 SILVANA ARIANA DOS SANTOS FERREIRA RE C I II

10229 SIMONE NAEF RODRIGUES GOMES COUTINHO RE C II III

9486 SONIA MARCIA NOGUEIRA SANTIN RE C II III

10018 SORAIA BARBOSA BARACHO DOS SANTOS RE D II III

10440 VANDERLEI ADRIANO MARQUES RE C II III

10967 ANA PAULA BRANCO RODRIGUES RF C I II

10506 ANA PAULA FADEL RF C III IV

11436 ANDREA CAETANO HENRIQUE RF A I II

9309 ANDREIA TITO DOS SANTOS IBANEZ RF C II III

11353 CAMILA PICCARD GONCALVES RF B I II

9508 CLAUDIO GANDOLFE DE OLIVEIRA SILVA RF B III IV

11046 CRISTIANE FERNANDA BARBI RF C II III

10663 CRISTIANE MIDORI NAKANISHI NAKAHARA RF C III IV

11434 DANIEL RIGOBELLO RF A I II

9255 DANIELA CRISTINA LORENZON RODRIGUES RF D II III

10939 ELENY FREITAS DE ALMEIDA RF A I II

11050 ERIKA DE LUCIO RF A II III

9597 GENILDA APARECIDA DE JESUS RF C III IV

10966 GINA PATRICIA DA SILVA MORAIS ALVES RF C II III

10204 GIOVANA CESTARO RF C III IV

11437 HELID RAQUEL LAUTENSCHLAEGER R. DE LUCCA RF A I II

11173 ISABELLA BRAZ CARDONE MUZILLI RF A I II

11318 KARINA FLORENCIO RF B I II

10480 KLAUS ELIAS DE SOUZA RF C I II

11044 LUCIANA PESSOA FIORIO MACIEL RF C I II

9283 MARTA TERESA GUELDINI LINARDI BIANCHI RF C III IV

11315 MICHELLE FERNANDA PEREZ ESTEVES RF A I II

11244 MIRIAN ADORNO MESSIAS RF B I II

11057 NATTANY RIBEIRO DE MORAIS RF B II III

10367 PAULA MARCIA GOMES NAVAS RF C II III

10441 PAULO ROBERTO COELHO FILHO RF D II III

11059 RENATA FERREIRA LOBO DE MARTINEZ RF B II III

10069 ROBSON DOS SANTOS FERREIRA RF C II III

10952 ROSILENE BRAGA RUGENE RF C II III

11074 SILVANA SILVERIO BALDIN RF B II III

11043 SILVELI PAZETTO RF A I II

10341 TAIS ZANAO LIMA RF D II III

11066 TALISSA DANIELE TULIMOSKY RF C I II

11422 VALESCA DE LIMA DA SILVA RF A I II

10151 VANIA DANIELA RAMOS DA SILVA RF C III IV

10358 CRISTINA APARECIDA ROSSINI DAL PRA RG C III IV

10508 FERNANDA ROBERTA DE CARVALHO STORTI RG C II III

11294 LUCIANA VANESSA MORTARI MARQUIORI RG A I II

11340 PATRICK DONATONI RI B I II

10364 AMANDA MARIA BOROTTI RJ C III IV

9106 JOSIEL HEBLING RJ E II III

10547 AUREA LIGIA FRARE RK C III IV

10039 CARLOS ALBERTO ROCHA DA COSTA RK D I II

8937 CILENE CRISTINA CERRI AHMAD RK C II III

9423 KEMLI RAQUEL BUTTROS GARCIA RK C II III

10543 MARIA CRISTINA BOTA CAZZANIGA BICUDO RK C III IV

10326 VANILDO PRADO RK D I II

9743 FERNANDO SAVOY RL D I II

11082 HELDER CARLOS DIAS DE OLIVEIRA RL C I II

10700 JOAO PAULO MARMO PEREIRA RL C II III

9178 LUIZ MAKOTO KITAYAMA RL D I II

10280 MOACIR RODRIGUES JUNIOR RL C III IV

10781 PAULO CESAR DE ALBUQUERQUE PAES RL C I II

11413 VANESKA DE CARVALHO MELHADO RL A I II

10783 JANAINA ALECRIN DE LIMA RM C II III

11416 LEONARDO BOSCHIERO RM A I II

10490 MARCELO RODRIGUES RM D I II

10622 MARIANA GHIZELLINI SOTANO RM C II III

10191 MAURICIO SEGUETO DE FARIA RM C I II

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2023,

revogando as disposições em contrário.

Rio Claro, 20 de março de 2023.

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI

Presidente da FMSRC

 MURYLO MULLER CESAR

Chefe de Gabinete da FMSRC

Afixado na sede da FMSRC,  na mesma data supra.